PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ - ESTADO DA BAHIA

LEI MUNICIPAL N° 1.389, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

(Projeto de Lei do Executivo n° 03/2025)

“DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA
REMUNERAÇÃO PREVISTA NOS QUADROS
DE PESSOAL DA STM – ANEXO I DA LEI Nº
919 DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011,
ALTERADA PELA LEI Nº 1.004 DE 16 DE
DEZEMBRO DE 2014 E PELA LEI Nº 1.079 DE
12 DE JANEIRO DE 2018, BEM COMO CRIA
O CARGO DE SUPERINTENDENTE DE
TRÂNSITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º Altera o anexo I da Lei Municipal nº 919 de 05 de dezembro de 2011,
alterado pela Lei Municipal nº 1.004 de 16 de dezembro de 2014 e pela Lei
Municipal nº 1.079 de 12 de janeiro de 2018, passa a ter a seguinte redação,
incluindo a criação do cargo de Superintendente de Trânsito.

Art. 2° Fica criado o cargo de coordenador de Trânsito no quadro de pessoal
da CMTT, com as seguintes atribuições: coordenar, planejar e supervisionar as
atividades de trânsito do município, zelando pela mobilidade e segurança
viária.

Art. 3° Fica estabelecida a seguinte tabela de cargos, símbolos, nível técnico,
número de vagas e salários.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, Irecê - Ba, 01 de abril de 2025.

MURILO FRANCA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ - ESTADO DA BAHIA

ANEXO I
RELAÇÃO DOS CARGOS EXISTENTE DA STM

SUPERINTENDENTE                                                               SBD-01 SUBSÍDIO

GERENTE FINANCEIRO                                                           CAS 05  R$ 2.623,00

ACESSOR JURIDICO                                                                CAS 06 R$ 2.415,00

CHEFE OPE. E FISCALIZAÇÃO                                               CCE02 RS 2.012,00

GERENTE DE TRÂNSITO                                                         CAS 05  R$ 2.623,00

CHEFE DEP. EDUCAÇÃO                                                           CCE 02  R$ 2.012,00

CHEFE DEP. ENGENHARIA                                                           CCE 02  R$ 2.012,00

ASSESSOR DO SUPERINTENDENTE                         CCE 02  R$ 2.012,00

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                  CCE 04  R$ 1.810,00

ASSISTENTE EDUCATIVO DE

TRÂNSITO

CCE 04   R$ 1.810,00

ASSISTENTE OPE. DE TRÂNSITO

(02)

CCE 04  R$ 1.810,00

COORDENADOR DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO

CC 02 R$ 1.518,00